



AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

30. martā notika Aglonas novada domes kārtējā sēde

Darba kārtībā tika izskatīti 10 jautājumi. Informējam par būtiskākajiem.

Aglonas novada dome apstiprināja:

- 2016. gada inventarizācijas rezultātus;
- Aglonas novada domes autoceļu un ielu uzturēšanas, pārbūves, būvniecības darbu specifikācijas;

- Atbrīvoja Ināru Ukinu no Aglonas BJBLPC "Strops" vadītājas amata no 2017. gada 3. aprīļa, pamatojoties uz Darba likuma 100.panta 1d. – darbinieka uzteikums un apstiprināja Māru Ušacku Aglonas BJBLPC "Strops" vadītājas amatā no 2017. gada 3. aprīļa.

Sēdē tika pieņemts lēmums pārdot pašvaldības kustamo mantu vieglo automašīnu Toyota Previa, valsts reģistrācijas Nr. GA519 SIA "Carlux" reģ. Nr. 40103758936, par brīvu cenu 512,00 EUR sakarā ar to, ka pēc sludinājuma publicēšanas bija pieteicies tikai viens pretendents SIA "Carlux", tāpēc saskaņā ar Aglonas novada domes lēmumu no 23.02.2017. (prot. Nr.6 § 14) izsole netika rīkota.

Par sociālajiem jautājumiem. Izskatot iedzīvotāju iesniegumus, deputāti pieņēma lēmumu piešķirt dzīvojamo platību sociālajā mājā un noslēgt īres līgumu ar vienu personu, kā arī pagarināt vienam iedzīvotājam īres līgumu sociālajā mājā.

Par zivju nozveju. Izskatot 20 iedzīvotāju iesniegumus, tika nolemts slēgt zvejas tiesību

nomas līgumus par zivju nozveju pašpatēriņam ar vienu zivju tīklu līdz 30 m Ciriša, Aksenovas, Koškina, Užuņu, Geranimovas Ilzas, Jezinkas, Dubuļu ezeros.

Par zemes un nekustamā īpašuma jautājumiem. Sēdē tika izskatīti 22 iedzīvotāju iesniegumi un pieņemts lēmums piešķirt zemes nomas tiesības 6 iedzīvotājiem, pagarināt nomas tiesības 3 iedzīvotājiem, ar 6 iedzīvotājiem tika pārtraukti zemes nomas līgumi, nolēma uzsākt nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu, kā arī tika pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma sadali 5 personām un neibilda pret koku un krūmu novākšanu no lauksaimniecībā izmantojamās zemes.

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Lilijas Solovjovas pieprasījumu tika konstatēts, ka personai, kam pieder nekustamais īpašums Aglonas novadā, ir nekustamā īpašuma nodokļa parādi. Sēdē tika pieņemts lēmums piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu Aglonas novadā 161.24 EUR apmērā (parāda summa 115.56 EUR un nokavējuma nauda 45.68 EUR), vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.

Ar pilnu domes sēdes protokolu, pielikumiem un audio ierakstiem var iepazīties www.aglona.lv/novada-dome/sezu-protokoli/

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS UN IZPILDDIREKTORES INFORMĀCIJA

28. martā domes izpilddirektore Ineta Poga apmeklēja semināru "Maksas pakalpojumu organizēšana un sniegšana pašvaldībās" Rīgā. Seminārā apsprieda maksas pakalpojumu organizēšanu un pārvaldību, izmaksu, uzskaiti un maksas par pakalpojumiem noteikšanu un piemērošanu.

29. martā pašvaldības datorsistēmu tehniķis Jānis Rutka piedalījās konferencē "Organizācijas un dati: viss kas vadītājiem jāzina par jauno ES Vispārīgo datu aizsardzības regulu".

30. martā notika Aglonas novada domes kārtējā sēde.

5. aprīlī pašvaldības attīstības plānotāja Ineta Valaine piedalījās Pašvaldību sadarbības tīkla "Vietējo vērtību un resursu izmantošana attīstībai" sanāksmē Mārupē. Savukārt novada lauksaimniecības konsultanti Anita Anna Bartuša, Silvija Podskočija un Marija Fedotova apmeklēja Lauksaimniecības Datu centra rīkoto semināru Vijānos "Pārraudzības datu reģistrēšana. Ganāmpulka reģistrācijas aktualitātes".

6. aprīlī pašvaldības zemes lietu speciālists Ainārs Streičs piedalījās seminārā, ko rīkoja Latvijas Paš-

valdību mācību centrs Rīgā. Seminārā izskatīja jautājumus par publisko ūdeņu apsaimniekošanu, meža zemju īpašumtiesības un mērniecības aktualitātes.

10. aprīlī pašvaldības attīstības plānotāja Ineta Valaine apmeklēja informatīvo semināru Daugavpilī ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras speciālistiem par ES struktūrfondu projektu īstenošanas problēmām.

11. aprīlī Aglonas KC norisinājās informatīvais seminārs lauksaimniekiem par platību maksājumu saņemšanu 2017. gadā, kurā piedalījās speciālisti no Lauku atbalsta centra.

12. aprīlī novada domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās Latgales forumā "Zinātne uzņēmējdarbības attīstībai reģionā" Rēzeknē.

13. aprīlī notika Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde.

17. aprīlī domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe apmeklēja svinīgo pasākumu un koncertu, kas veltīts Aglonas bazilikas Kora skolas 25 gadu jubilejai Latgales vēstniecībā "GORS".

19. aprīlī notika apvienotā ārkārtas Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu un Finanšu komitejas sēde.

LIELDIENIŅA GAIŠA NĀCA...

Lieldienas ir svētki, kad sanākam kopā, lai piedalītos olu cīņās, krāsotu un ripinātu olas, un izšūpotos tā, lai visu gadu odi nekož. Tā ir arī iespēja vienkārši pabūt kopā ar saviem mīļajiem un jautri pavadīt laiku.

Ilgi gaidīto pavasari ieskandināja Lieldienu pasākums, kas pulcēja novada iedzīvotājus 16. aprīļa pēcpusdienā Aglonas Kultūras centrā. Koncertu atklāja BJBLPC "Strops" bērnu popgrupa. Mazie dziedātāji – Lieldienu cāļi – pirmo reizi uzstājās tik lielas auditorijas priekšā, bet tika galā ar satraukumu un godam izpildīja dziesmas.

Tālāk sekoja Aglonas KC senioru deju kopas "Orhideja" priekšnesums. Droši var teikt, ka senioru solis ir palicis vieglāk, pazudis iepriekšējais biklums, jo dejotāju sejās redzējām smaidus, emocijas un dzīvesprieku.

Klausītājus priecēja Aglonas KC jauktais vokālais ansamblis "Dziedkopa" ar skaistām liriskām dziesmām. Skatītājiem tika piedāvāts noskatīties arī jautru skeču "Kā Miķelis laimi meklēja" (autore Valentīna Romanovska) Aglonas KC amatiereteātra izpildījumā.

Koncerta turpinājumā Aglonas vidusskolas tautu deju kolektīva jaunieši izklaidēja klātesošos ar dejām. Jauniešu raitās dejas un skaistie tautas tērpi piešķīra īpašu noskaņu Lieldienu pasākumam.

Aglonas KC jauniešu popgrupa ar dziesmu "Pavasaris" noslēdza Lieldienu koncertu. Savukārt svētku aktivitātes turpinājās un mazākie pasākuma dalībnieki tika aicināti piedalīties dažādos konkursos un meistardarbnīcās tepat zālē, jo ārā bija diezgan auksts.

Sakām paldies koncerta dalībniekiem, kolektīvu vadītājiem – Martai Bicānei, Dinai Staškevičai, Ingai Sprūģei un Guntai Gulbei-Kalvānei par skaistiem priekšnesumiem, bet skatītājiem – uz drīzu redzēšanos nākamajos pasākumos!



AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBA IZSLUDINA JAUNIEŠU INICIATĪVU PROJEKTU KONKURSU

Aglonas novada dome izsludina konkursu par finansējuma piešķiršanu jaunatnes iniciatīvu projektiem, kas tiks īstenoti laika posmā no 2017. gada 23. maija līdz 20. novembrim. Konkursa mērķis ir uzlabot Aglonas novada jauniešu dzīves kvalitāti, veicinot viņu iniciatīvas, atbalstot jaunatnes iekļaušanos politiskajos, ekonomiskajos, sociālajos, izglītības, sporta un kultūras procesos Aglonas novadā.

Konkursā tiek aicinātas piedalīties Aglonas novadā darbojošās skolēnu pašpārvaldes, jauniešu biedrības, jauniešu organizācijas un jauniešu neformālās interešu grupas. Viena projekta pieprasītā summa nedrīkst būt lielāka kā 300.00 EUR. Kopējais budžets jaunatnes iniciatīvu projektu īstenošanai 2017. gadā ir 1200.00 EUR.

Projekts jāiesniedz līdz 8. maijam (ieskaitot), plkst. 16.00.

Papīra formā – izdrukāts 1 (vienā) eksemplārā ar norādi – Jauniešu iniciatīvu projektu konkursam, iesniegt Aglonas novada domē (Klientu apkalpošanas centrā), Somersetas iela 34, Aglona, Aglonas novads; elektroniskā versijā – sūtīt uz e-pastu: jauniesi@aglon.lv. Ar konkursa nolikumu var iepazīties: <http://www.aglon.lv/aktualitates/aglonas-novada-pasvaldiba-izsludina-jauniesu-iniciativu-projektu-konkursu/>

Iesniegto projektu izvērtēšana notiks no 2017. gada 11. maija līdz 19. maijam.

Sīkāka informācija pie jaunatnes lietu speciālistes Māras Ušackas, tālr. 29947906.

Jaunieši, esiet atsaucīgi un izmantojiet piedāvāto iespēju savu ideju īstenošanai!

Māra Ušacka, Jaunatnes lietu speciāliste

ATSKATS UZ E-PRASMJU NEDĒĻU AGLONĀ



Laika posmā no 27. marta līdz 2. aprīlim visā Latvijā norisinājās E-prasmju nedēļa, kas Latvijā tiek organizēta Eiropas kampaņas European **Get Online week 2017** ietvaros.

E-prasmju nedēļas aktivitātēs Latvijā bija iesaistījušies vairāk nekā 150 partneri: IKT nozares uzņēmumi, ministrijas, pašvaldības, skolas, bibliotēkas un nevalstiskās organizācijas. Kopā tika plānoti vairāk nekā 500 pasākumi 75 novados un pilsētās visā Latvijā.

Arī Aglonas novadā šajā laika posmā notika divi pasākumi, kurus organizēja E-prasmju nedēļas Aglonas novada pašvaldības koordinatore Ingūna Barkeviča un Jānis Rutka.

Aglonas novads E-prasmju nedēļu uzsāka ar kursiem "Ievads eTwinning", kuros piedalījās 23 Aglonas novada pedagogi no visām novada skolām un iepazinās ar eTwinning dotajām iespējām, eTwinning.lv un eTwinning.net platformu, starptautisko projektu nozīmi izglītībā, drošību un etiketi internetā.

eTwinning ir Eiropas Savienības programmas izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ aktivitāte, kura tiek īstenota, izmantojot projektu kā mācību metodi un nodrošinot kompetenču pieeju izglītībā, veicina pedagogu profesionālo pilnveidi IKT, metodikas un valodu jomā.

Reģistrējoties eTwinning, skolotāji var īstenot projektus vietējā un Eiropas mērogā, izmantot bezmaksas tiešsaistes partneru atrašanas, sadarbības un projekta gaitas atainošanas rīkus, kā arī piedalīties vietējā un starptautiskā mēroga pedagogu profesionālās pilnveides pasākumos gan tiešsaistē, gan klātienē.

Kursu laikā skolotāji darba vidē apguva eTwinning Desktop -profilu sakārtošanu, partneru meklēšanu un mācījās projekta reģistrēšanas iespējas, pārņēma pieredzi projektu metodēs, ideju izstrādēs un īstenošanas stratēģijās.

Visi pedagogi, kas piedalījās kursos, beigās saņēma apliecinājumu par pedagogu profesionālās pilnveides 6h. Kursus pasniedza Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Starptautiskās sadarbības un atbalsta daļas projektu koordinatore Ingūna Lipska un J. Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzijas pedagoģe Anna Bejska.

Otrs pasākums E-prasmju nedēļas laikā notika Aglonas novada centrālajā bibliotēkā, kurā novada un pagastu bibliotekārus, kā arī citus interesentus ar savām prezentācijām "Par e-iespējām un e-pakalpojumiem" un "Iespējas un drošība mobilajās ierīcēs" iepazīstināja I. Barkeviča un J. Rutka.

I. Barkeviča pastāstīja par Vienotā pašvaldību un valsts klientu apkalpošanas centra Aglonā sniegtajiem pakalpojumiem, kā arī informēja par LAD jaunumiem jeb mūdināja iepazīties ar EPS, kurā katram lauksaimniekam, kas pretendē uz vienotu platību maksājumu, būs jāsniedz elektroniski savi dati un lauku bloku kartes, kā arī par VID jaunumiem jeb par EDS sniegtajām iespējām un mobilo aplikāciju "Attaisnotie izdevumi".

J. Rutka sniedza ieskatu par plašajām mobilo ierīču iespējām, par to attīstību no nosacīti parasta saziņas līdzekļa līdz jaunākajiem modernajiem mobilajiem telefoniem, viedtālruniem un viedaprocēm, kuri piedāvā milzums daudz dažādu iespēju. J. Rutka klātesošos iepazīstināja ar daudzām noderīgām mobilām aplikācijām un to pielietojumu gan sadzīvē, gan darba procesā, gan veselības novērošanā, kā arī citās jomās.

Ingūna Barkeviča, E-prasmju nedēļas Aglonas novada pašvaldības koordinatore

BIEDRĪBA "PREIĻU RAJONA PARTNERĪBA" IZSLUDINA LEADER PROJEKTU KONKURSU



Biedrība "Preiļu rajona partnerība" izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas **2. kārtu un nepārtraukto kārtu** Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2.pasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju" ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumus pieņems no 28. aprīļa līdz 30. maijam.

1.1. rīcība "Produktu un pakalpojumu attīstība, uzņēmējdarbības atbalsta iniciatīvas" (Sludinājuma kopsomma 450 000.00 EUR). Atbalsta apmērs **50 000 EUR; 100 000 EUR** – ja ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70 % no projekta attiecināmo izmaksu summas.

Intensitāte – 70% (individuāliem projektiem) vai 80% – kopprojektiem. Darbība: jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšanai to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darbu apstākļu radīšanai; Lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai; Tādas vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, un jaunu realizācijas veidu ieviešanai. **Rīcības apraksts:**

➢ Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana;

➢ Lauksaimniecības produktu pārstrāde, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana;

➢ Nelauksaimnieciskās ražošanas, tūrisma (dabas, aktīvā, veselības, kultūras, kulinārā u.c.), mājrāžošanas un amatniecības, pārtikas ražošanas, ēdināšanas, alternatīvās (netradicionālās) medicīnas, dziedināšanas, rehabilitācijas, rekreācijas u.c. nozaru uzņēmumu attīstība;

➢ Sociālās uzņēmējdarbības iniciatīvas, radošo industriju attīstība, konkurētspējīgu mobilo (pārvietajamo) pakalpojumu attīstība;

➢ Energoefektivitātes uzlabošana, produktivitātes un eksportspējas palielināšana;

➢ Sadzīves, komunālo, apmācību, autoservisu un tehnikas apkopes, skaistumkopšanas u.c. pakalpojumu attīstība un dažādošana; Jaunu uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu ieviešana – tādas vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, jaunu realizācijas veidu ieviešana;

➢ Uzņēmējdarbības izglītības, motivācijas un aktivizēšanas pasākumi (piemēram, motivācijas semināri jauniešiem vai bezdarbniekiem, karjeras izvēles un jauno uzņēmēju skola utml.);

➢ Mazo uzņēmēju kopprojektos vai MVU biedrību projektos realizēti kopīgi teritorijas (t.sk. preču un pakalpojumu) mārketinga un pārdošanas veicināšanas pasākumi;

➢ Biznesa atbalsta tehniskās infrastruktūras izveide vai uzlabošana (piem., uzņēmumu pievadceļu renovācija, auto stāvlaukumu ierīkošana, kopīgas tirdzniecības vietas izveide mājražotāju un amatnieku produkcijas noietam);

➢ U.c.

1.2. rīcība "Darbinieku apmācības un kvalifikācija" (Sludinājuma kopsomma 56450.60 EUR) Atbalsts apmērs: 20000 EUR, intensitāte 70%.

Rīcības apraksts:

➢ Darbinieku apmācību īstenošana (sagatavošana darbam ar jaunām iekārtām, tehnoloģijām, prasmi un iemaņu attīstība, u.c.)

➢ Pasākumi darbinieku produktivitātes kāpināšanai;

➢ Jaunu produktu un pakalpojumu attīstībai, vai esošo produktu uzlabošanai, pievienotās vērtības un eksporta potenciāla paaugstināšanai nepieciešamo zināšanu un prasmju apguve;

➢ U.c.

Projektu īstenošanas termiņš: ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – **divi gadi** no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir **viens gads** no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegumi jāiesniedz Preiļos, Tirdzniecības laukums 1, (tālr.22026684, 29208438).

Projekta iesniegumus elektroniskā dokumenta formā var iesniegt Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā <https://eps.lad.gov.lv/login> vai parakstot pieteikumu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinot ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var iesniegt nosūtīt uz Lauku atbalsta dienesta e-pastu: lad@lad.gov.lv.

Kontaktinformācija: Valija Vaivode.

Tālr. 22026684, e-pastpreilupartneriba@inbox.lv mājas lapas adrese: www.preilupartneriba.lv

Informē biedrība Preiļu rajona partnerība

LATVIJAS NOVADU DĀRGUMI PRIEŽMALAS PAMATSKOLAS AUDZĒKŅU DARBOS

Sagaidot Latvijas valsts simtgadi, Latvijas Okupācijas muzejs izsludināja konkursu "Cilvēki – Latvijas novadu dārgumi," kuram pieteicās arī Priežmalas pamatskolas 9. klases skolniece Karīna Butlere un 7. klases skolēns Vladislavs Stivriņš.

Karīna izvēlējās iepazīstināt ar sava pagasta (Pušas) svēpētās jeb melnās keramikas vecmeistaru Ādamu Kāpostiņu (1905 – 1987), kurš gandrīz gadsimta garumā neatlaidīgi darinājis dažādus saimniecības traukus, savdabīgas bārdainā vīra krūzes, kuru virsmas papildinājis ar tekstiem gan krievu un latgaliešu, gan poļu un latviešu valodā, kā arī veidojis svilpaunieku un sīkplastikas figūriņas. Ā. Kāpostiņš ornamentu uz traukiem veidojis ar brīvu roku, tāpēc tas piešķir viņa darinājumiem neatkarotamību, jo atdarināt to nav iespējams.

Lai iegūtu informāciju par ievērojamo Latgales podnieku, Karīna apmeklēja gan vietējo Pušas muzeju, gan pierakstīja keramiķa laikabiedru atmiņu stāstījumu, kā arī izpētīja grāmatu materiālus un interneta resursus par podniecību Latgalē. Iegūtos rezultātus Karīna apkopoja gan prezentācijas veidā, gan izveidojot mājas lapu. Toties Vladislavs veidoja video par savu vecmammu Sofiju Stivriņu, kura ar

neatmaidīgu, pašai dziedīgu darbu ir pierādījusi, ka arī laukos var dzīvot, strādāt un ļoti nopelnīt. Sofija Stivriņa jau daudz gadu garumā strādā lauksaimniecībā, attīsta uzņēmējdarbību Aglonas novada Kastuļinas pagastā, nodrošina darba vietas vietējiem iedzīvotājiem, realizē ES projektus, pateicoties kuriem tiek iegādāta moderna lauksaimniecības tehnika, iekārtotas graudu kaltes un liellopu novietnes.

Pašreiz Sofija ar dēliem un vedeklām apsaimnieko 3000 ha zemes, saimniecībā ir 400 liellopu ganāmpulks.

Video materiālā Vladislavs iepazīstina ar vecmāmiņas skolas un darba gaitām, parāda viņas lielo mīlestību uz zemi, sakoptiem un apstrādātiem laukiem un tīrumiem, mājdzīvniekiem, dabas skaistumu un burvīgumu. Sofija ir cilvēks, kas prot ne tikai ieraudzīt, saskatīt un saklausīt, bet arī radīt, attīstīt un pilnveidot skaisto visapkārt.

Vladislavs un Karīna ir iepazīstinājuši Priežmalas pamatskolas skolēnus un darbiniekus ar diviem lieliskiem cilvēkiem, izcilie darba darītājiem un amata veicējiem, sava novada un Latvijas patriotiem: Sofiju Stivriņu un Ādamu Kāpostiņu.

Gan Karīnas, gan Vladislava darbs tika atzinīgi novērtēts un



godam saņemti pateicības un atzinības raksti.

Paldies Karīnai un Vladislavam par ieguldīto darbu savu tuvinieku, novadnieku apzināšanā un popularizēšanā!

Paldies vecākajam arhaiski māksliniecišķās podniecības pārstāvim Latgalē Ādamam Kāpostiņam par svēpētā keramikas noslēpumiem un nākamajam paaudzēm atstāto mantojumu!

Paldies Aglonas novada Kastuļinas pagasta lauku uzņēmējai Sofijai Stivriņai par neatmaidīgu un pašai dziedīgu darbu lauksaimniecībā, lauku dzīvesveida popularizēšanu un pieredzes nodošanu bērniem un mazbērniem!

Anna Abuže, Priežmalas pamatskolas skolotāja

UZŅĒMĒJI AICINĀTI PALĪDZĒT AGLONAS NOVADA SKOLĒNIEM TIKT PIE UNIKĀLA DIZAINA DIENASGRĀMATĀM

Veicināt skolēnos radošo domāšanu, ļaujot viņiem pašiem veidot savas skolas tēlu – ar šādu mērķi gan Aglonas, gan citos Latvijas novados šobrīd tiek īstenots projekts "Dienasgrāmata 2017". Kā skolēni šo savas skolas tēlu veido? Aglonas novada skolas, kuras piedalās šajā projektā, sadarbojoties ar saviem skolēniem, kopīgi veido individuāla dizaina un satura dienasgrāmatas. Tas nozīmē, ka dienasgrāmatu izskatu ļoti lielā mērā ietekmē un nosaka katras skolas skolēnu radošās idejas, kas visbiežāk izpaužas dažnedažādos krāšņos zīmējumos.

Te, protams, svarīgi piebilst, ka tām Latvijas skolām, kas piedalās šajā projektā, šīs unikālās dienasgrāmatas tiek izgatavotas par samazinātām izmaksām. Un par to, savukārt, vislielākais paldies sakāms katra novada uzņēmējiem, kas šo ideju atbalsta, sniedzot arī savu artavu to tapšanā. No Aglonas novada skolām savu daļību šai projektā šobrīd jau ir apstiprinājuši Aglonas vidusskola, Priezmalas pamatskola, Grāveru pamatskola, Šķeļtovas pamatskola. Tāpēc veiksmīgai dienasgrāmatu izgatavošanas procesa norisei aicināti pievienoties Aglonas novada uzņēmēji, kas labprāt vēlētos palīdzēt konkrēto skolu skolēniem tikt pie pašu veidota dizaina unikālām dienasgrāmatām.

Jāpiebilst, ka šis dienasgrāmatu projekts visā Latvijā veiksmīgi noris jau trešo gadu pēc kārtas. Un – gan skolu, gan arī uzņēmēju interese – par to arvien pieaug! Jautāsi – kāpēc tā? Jo papildus skolēnu radošās domāšanas veicināšanai šis projekts nozīmē arī dienasgrāmatu drukātās versijas saglabāšanu mācību procesa ietvaros. Nevienam nav noslēpums, ka mūsdienās daudzas skolas savu ierobežoto finan-



šu dēļ no drukātajām dienasgrāmatām pāriet uz elektroniskajām dienasgrāmatām, piemēram, e-klasi. Taču tādējādi skolēnam izpaliek viņa pirmais taustāmais dokuments – drukātā dienasgrāmata. Un šis dokuments taču ir svarīgs! Tajā pats skolēns var sarakstīt visus uzdos mājās darbus, kā arī skolotāji – nodot kādu nozīmīgu informāciju vecākiem, kas dažādu apstākļu dēļ, iespējams, nevar izmantot e-klasi. Pie tam – drukātā dienasgrāmata iemāca skolēnam rūpes un atbildību, kas noderēs arī turpmākajā dzīvē, rīkojoties ar citiem dokumentiem.

Lai atbalstītu Aglonas novada skolas projektā "Dienasgrāmata 2017", Aglonas uzņēmēji laipni aicināti sazināties ar projekta īstenotājiem – sabiedriskā labuma organizāciju "Liepājas Universitātes Zinātnes un inovāciju parks", sūtot vēstules [e-pastā: info@liepuzip.lv](mailto:info@liepuzip.lv) vai sazinoties pa tālr.: 20004399.

Maruta Dene, LiepUZIP pārstāve

NO 1. APRĪĻA MAINĀS NOSACĪJUMI TIESĪBU IEGŪŠANAI UZ BEZDARBNIKA PABALSTU

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra (VSAA) informē, ka no 2017. gada 1. aprīļa tika mainīti nosacījumi, lai iegūtu tiesības saņemt bezdarbnieka pabalstu.

Personām, kuras bezdarbnieka statusu iegūs, sākot no 2017. gada 1. aprīļa, tiesības uz bezdarbnieka pabalstu būs, ja par viņām sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas veiktas vai bija jāveic **12 mēnešus pēdējo 16 mēnešu periodā pirms bezdarbnieka statusa iegūšanas dienas.**

Personām, kurām bezdarbnieka statusu Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) būs piešķīrusi līdz 31. martam, tiesības uz bezdarbnieka pabalstu tiks noteiktas tāpat kā iepriekš. Tātad tiesības uz pabalstu būs, ja iemaksas bezdarba apdrošināšanai veiktas vai bija jāveic 9 mēnešus pēdējo 12 mēnešu periodā.

Pārējie nosacījumi bezdarbnieka pabalsta piešķiršanai nemainās. Tāpat kā līdz šim personai ir jābūt bezdarbnieka statusā, ko piešķir Nodarbinātības valsts aģentūra, un kopējam apdrošināšanas stāžam ir jābūt vismaz vienam gadam.

Atgādinām, ka VSAA adresētu iesniegumu bezdarbnieka pabalsta piešķiršanai var iesniegt arī NVA tiklīdz iegūts bezdarbnieka statuss, vai izmantojot e-pakalpojumu "E-iesniegums VSAA pakalpojumiem" un izvēloties iesniegumu "Bezdarbnieka pabalsta piešķiršana vai pārrēķināšana".

2016. gadā VSAA vidēji mēnesī piešķir bezdarbnieka pabalstus 5,5 tūkstošiem personu.

Informē VSAA

FOTO MEISTARKLASE KOPĀ AR ALEKSEJU GONČAROVU

Marta beigās Aglonas KC tika atklāta Alekseja Gončarova fotoizstāde "Rītausmas melodija".



"Man ir paveicies, ka varēju visu mūžu nodzīvot dzimtajā pilsetā, starp ļoti labiem cilvēkiem. 40 gadi žurnālistikā, 30 000 avīzēs un žurnālos publicētu fotogrāfiju, simtiem rakstu", tā Aleksejs Gončarovs stāstīja par sevi.

Alekseju Gončarovu aglonieši pazīst kā laikraksta "Ezerzeme" fotokorespondentu. 9. aprīlī fotogrāfs satikās ar novada iedzīvotājiem, kam patīk fotografēt. Tā bija neliela meistarklase, ieskats fotogrāfijas radīšanas procesā no idejas līdz rezultātam. Meistarklases laikā deva īsu ieskatu par fotoaparāta uzbūvi, fotogrāfijas žanriem, dalījās ar padomiem par kompozīciju, krāsām, gaismu,

izstāstīja arī dažus noslēpumus, kā tikt pie laba fotoattēla. Viņš mudināja klātesošos vērot dabu, iemācīties saskatīt tās krāsas, pārmaiņas dažādos gada laikos. Īpaši skaistas dabas ainas var vērot rītausmā un saulrieta laikā. Darbs pie labas fotogrāfijas tiek uzskatīts par pabeigtu tad, kad to vērtējumam var nodot kuplam skatītāju pulkam. Tāpēc fotogrāfs aicināja amatierus piedalīties fotoizstādēs un konkursos, kas ir labākais veids ceļā uz pilnveidošanos.

Aleksejs Gončarovs labprāt atbildēja uz klātesošo jautājumiem un izteica vēlēšanos tikt arī turpmāk, lai dalītos savā pieredzē.



AGLONAS BAZILIKĀ IZSKANĒJIS II JAUNO ĒRĢELNIEKU FESTIVĀLS ENĢEĻU STABULES

21. aprīļa pēcpusdienā Aglonas bazilikas Baltajā zālē bija sapulcējušies jaunie ērģeļspēles censoņi, lai jau II Jauno ērģeļnieku festivāla *Enģeļu stabules* koncertā pieskandinātu bazilikas augstās velves ar dažādu laikmetu ērģeļmūziku. Daži spēlētāji pie Baltās zāles ērģelēm muzicēja jau pērnā gada festivālā un šogad bija interesanti vērot, kā jaunie mūziķi auguši un mainījušies. Šogad festivālā tika pārstāvētas piecas mūzikas skolas – Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas vidusskola, Ventspils Mūzikas vidusskola, Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas skola, Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola un Aglonas bazilikas Kora skola. Kopā festivālā piedalījās 20 au-



dzēkņi. Īpašs prieks ir par tālajiem ciemiņiem – ventspilniekiem, kuri bija ieradusies viskuplākajā skaitā – veseli 8 dalībnieki. Festivāls ir saistošs ar to, ka spēlētāji ir dažāda vecuma – no visjaunākajiem, kas

nāk no Jaunpiebalgas (sākumskolas vecuma bērni), līdz pat vidusskolnieku vecumam. Tas norāda, ka ērģeļmūzikā norit paaužu maiņa un tai ir nākotne. Visi jaunie ērģeļnieki un arī viņu pedagogi atzīst, ka spēlēt Aglonas bazilikā ir īpašs pārdzīvojums un te valda sevišķa aura, kā arī visi cer ciemiņos Aglonā arī nākamgad!

*Jacinta Ciganoviča,
Aglonas bazilikas Kora skolas
ērģeļspēles skolotāja*

BIBLIOTEKU NEDĒĻA AGLONAS NOVADA CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Pasākums no cikla "Kaimiņu būšana" – "Tiekamies bibliotēkā!" Bibliotēku nedēļas 2017 (17.–23. aprīlis) vadmotīvs bija – Bibliotēkas un sabiedrība: vienotās kopīgu mērķiem. Bibliotēkas nepastāv vakuumā. Bibliotēkas ir sabiedrības spogulis, un tās ir stipras tikai tad, ja tās ieklausās sabiedrības sapņos un raizēs, un nesavtīgi kalpo sabiedrībai un tās vajadzībām. Bibliotēkas pakalpojumus nevar dalīt tradicionālos un inovatīvos. Dzīvotspējīgi un jēgpilni ir tikai tādi bibliotēkas pakalpojumi, kas patiešām ir vajadzīgi sabiedrībai. Tieši tāpēc bibliotekāriem vissvarīgākā prasme ir mācēt ieklausīties cilvēkos sev apkārt, un atsaukties viņu vajadzībām. Tai pat laikā sabiedrībā vēl joprojām dzīvi ir stereotipi par to, kas ir bibliotēka un ko tā dara. Laikā, kad aizvien uzstājīgāk skan saucieni optimizēt un efektīvzēt, saskatīt un izmērīt it visu mums apkārt, mēs nedrīkstam bibliotēku uztvert kā pašu par sevi saprotamu. Mums ir jābūt gataviem un spējīgiem jebkuram parādīt un pierādīt mūsu darba vērtību. Mums ir ar ko lepoties!

Lai pastāstītu par savu darbu, lai uzklautu sabiedrības vērtējumu par bibliotēkas sniegtajiem pakalpojumiem, bibliotēku nedēļas laikā organizējam

tikšanos ar saviem lasītājiem no SAC "Aglona". Bibliotēka sniedz bibliotekāros pakalpojumus SAC "Aglona" iedzīvotājiem kopš tika likvidēta Salenieku bibliotēka: visu šo laiku tur darbojas bibliotekārais grāmatu apmaiņas punkts, mūsu sniegtos pakalpojumus izmanto 39 SAC "Aglona" iedzīvotāji un darbinieki. Bet tikai retais no šiem lasītājiem ir bijis klātienē bibliotēkā, tāpēc bibliotēku nedēļas laikā tikāmies bibliotēkā. Pasākuma laikā iepazīstinājām lasītājus ar darbu, ko veic bibliotēka novadā, SAC "Aglona" iedzīvotāji varēja paši iepazīties ar grāmatu krājumu, izvēlēties grāmatas sev lasīšanai. Pasākuma laikā lasītāji izteica arī savas domas par bibliotēkas sniegtajiem pakalpojumiem, teica lielu paldies par to, ka tik ilgu gadu darbojas grāmatu apmaiņas punkts.

Liels prieks bija redzēt sirsnību un interesi cilvēku acīs, bija gandarījums par to, ka tik jaukā atmosfērā pavadījām pēcpusdienu pēc svētkiem, kopīgi aprunājoties, minot mīklas, klausoties Lieldienu stāstus. Ceram, ka SAC "Aglona" lasītāji, tie, kuri var un vēlas, varētu vismaz vienreiz mēnesī bibliotēku apmeklēt klātienē.

Dzintra Savitska, Aglonas novada centrālās bibliotēkas vadītāja



Valsts Policijas Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa informācija par būtiskākajiem reģistrētajiem notikumiem Aglonas novadā periodā no 20. marta līdz 20. aprīlim

Preiļu iecirkņa elektroniskajā notikumu žurnālā tika reģistrēti 33 notikumi, apkalpojamajā teritorijā tika sastādīti vairāki administratīvo pārkāpumu protokoli, uzsākti kriminālprocesi, veiktas resoriskās pārbaudes un uzsāktas administratīvās lietvedības. Tika veiktas vairākas ieroču pārbaudes un preventīvie pasākumi sabiedriskās kārtības nodrošināšanā.

Aglonas novadā tika reģistrēti 7 sadzīves konfliktu gadījumi, kuru rezultātā divas personas uz ārstēšanos tika nogādātas slimnīcā.

Tika reģistrētas 5 zādzības – nozagtas dažādas sadzīves mantas un pārtikas produkti, tiek veiktas pārbaudes. Reģistrēts arī iesniegums par automašīnas zādzību, par faktu veikta pārbaude. Novadā konstatēts arī automašīnas bojāšanas fakts, tiek veikta pārbaude.

Reģistrēti arī vairāki iesniegumi par naktsmiera traucēšanu. Konstatēti arī vairāki miesas bojājumu nodarīšanas fakti – uzsāktas administratīvās lietvedības. Reģistrēts arī iespējams draudu izteikšanas fakts.

Saņemts iesniegums no AS "Sadales tīkli" par to, ka Kastuļinas pagastā norautas divas gaisvadu elektrolīnijas – uzsākta administratīvā lietvedība. Aglonas novadā reģistrēts iesniegums, par to, ka uz lauka veicot saimniecības darbus, atrasti artilērijas lādiņi.

Aglonas novadā konstatēti arī vairāki fakti par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā. Par konstatētajiem pārkāpumiem vainīgām personām sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli, kā arī veiktas profilaktiska rakstura pārrunas. Fiksēti arī vairāki administratīvie pārkāpumi par gājēju ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu, pārkāpējiem sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli.

Aglonas novadā konstatēts ceļu satiksmes noteikumu pārkāpums: pilngadīga persona apmācīja nepilngadīgo vadīt automašīnu.

Aglonas pagastā konstatēts ceļu satiksmes noteikumu pārkāpums – persona vadīja automašīnu alkohola reibuma stāvoklī. Reģistrēti ceļu satiksmes negadījumi Aglonas novadā, s. Rutuļi un s. Voguļi, kas notika sadursmes ar meža dzīvniekiem rezultātā.

No VUGD saņemta un reģistrēta informācija par kūlas dedzināšanas faktu. Administratīvo pārkāpumu kodeksa 179. pants paredz:

- Par ugunsdrošības prasību pārkāpšanu – uzlikt naudas sodu fiziskajām personām no trīsdesmit līdz divsimt astoņdesmit eiro, juridiskajām personām – no divsimt astoņdesmit līdz tūkstoš četrsimt eiro.

- Par atbilstības ugunsdrošības prasībām nenodrošināšanu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta noteiktajā termiņā – uzlikt naudas sodu fiziskajām personām no simt četrdesmit līdz četrsimt trīsdesmit eiro, juridiskajām personām – no tūkstoš četrsimt līdz četrdesmit tūkstoš trīsdesmit eiro.

- Par Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta amatpersonas lēmuma apturēt vai ierobežot būves, tās daļas vai iekārtas ekspluatāciju, būvdarbus vai produkcijas laišanu tirgū nepildīšanu – uzlikt naudas sodu fiziskajām personām no divsimt desmit līdz septiņsimt eiro, juridiskajām personām – no divtūkstoš deviņsimt līdz septiņi tūkstoši simts eiro.

- Par kūlas dedzināšanu – uzlikt naudas sodu fiziskajām personām no divsimt astoņdesmit līdz septiņsimt eiro.

Valsts policija atgādina: sākoties pavasarim daļa iedzīvotāju cenšas apņemt savas nesakoptās teritorijas, tāpēc atgādinām, ka kūlas dedzināšana ir aizliegta un tā var apdraudēt cilvēku īpašumu, veselību un dzīvību, kā arī tā rada būtisku kaitējumu dabai. Jāatceras, ka kūlas dedzināšana nevar būt kontrolēta. Vēja un citu apstākļu ietekmē degšanas virziens var mainīties, liesmas var strauji izplatīties un pārnesties uz ēkām un citviet.

Atgādinām, ka katrs zemes īpašnieks vai tās lietotājs ir atbildīgs par savā īpašumā notiekošo arī tad, ja normatīvo aktu pārkāpumu konkrētajā īpašumā ir izdarījis kāds cits. Tāpēc īpašniekiem pašiem ir jāpievērš lielāka uzmanība sava īpašuma uzturēšanai.

Aicinām iedzīvotājus sakopt sev piederošās teritorijas bez kūlas dedzināšanas un gadījumos, ja ir izcēlies kūlas ugunsgrēks – nekavējoties zvanīt VUGD uz tālruni 112!

Aelita Repša, VP Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektore

MOBILIS MAMOGRĀFS AGLONĀ

SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" valsts apmaksātās programmas ietvaros aicina sievietes veikt mobilā mamogrāfa izmeklējumus 6. maijā no plkst. 9.00 līdz 11.00 Aglonā (stāvlaukumā pie Kultūras centra). Mamogrāfija ir krūts audu rentgenoloģiska izmeklēšana ar zemas intensitātes rentgenstarojumu. Šī uzskatāma par vienu no efektīvākajām metodēm, lai savlaicīgi atklātu krūts vēzi.

Piedāvā šādus mamogrāfijas izmeklējumus:

1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja skrīninga ietvaros sievietēm ar speciālām Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm – izmeklējumu veic BEZMAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta iemaksa – 2.85 EUR). Izmeklējumus veic bez iepriekšējā pieraksta! Tālrunis uzziņām: 26458044.

TRAKTORTEHNIKAS TEHNISKĀS APSKATES DIENAS AGLONAS PAGASTĀ

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra aicina iziet traktortehnikas un tās piekabju ikgadējo valsts tehnisko apskati.

Uz skati jābūt traktortehnikai un sekojošiem dokumentiem:

1. Traktortehnikas reģistrācijas apliecība.
2. Attiecīgās kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecība.

3. Spēkā esoša obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Pakalpojumu izmaksas tehniskajā apskatē:

1. Traktoru un graudaugu, tehnisko kultūru un zāles novākšanas kompleksa pašgājējmašīnu ikgadējā valsts tehniskā apskate – 16,25 EUR.

2. Piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate – 12,13 EUR

112 Zvani INFORMĒ 112

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona brigādes Preiļu daļa 2017. gada martā saņēma 26 operatīvos izsaukumus. Ugunsdzēsēji izbrauca 5 reizes uz glābšanas darbiem, 3 maldinājumiem, un 18 ugunsgrēkiem, 9 kūlas ugunsgrēkiem, 1 sodrēju aizdegšanos dūmvadā. Lielākais ugunsgrēks bija Riebiņu novadā, Stabulnieku pagastā, kur nodega saimniecības ēka 130 m² platībā.

Iestājoties pavasarim, atgādinām, ka kūlas dedzināšana apdraud cilvēku īpašumu, veselību un dzīvību, kā arī rada būtisku kaitējumu dabai! (Par kūlas dedzināšanu ir paredzēta administratīvā atbildība atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 179. panta 4. daļai uzlikt naudas sodu no 280–700 EUR).

Ēriks Pastars,
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona brigādes Preiļu daļas inspektors

Novads	Ciems	Daļ.	Laiks	Norises vieta
Aglonas	Jaunaglona	19.05.	09.00	Bijušās Jaunaglonas AVS teritorijā (Ezerkalna iela 4)
Aglonas	Aglona	19.05.	11.00	Stāvlaukumā pie bazilikas (Krāstavas iela 2)

3. Speciālās traktortehnikas ikgadējā valsts tehniskā apskate – 24,08 EUR.

Papildus tehniskās apskates cenai tiks iekasēta maksa par transporta nodrošinājumu – 0.57 EUR par 1 km.

Uzziņas pa telefonu 28621858 vai 28653191.

VTUA Tehniskās uzraudzības departamenta Latgales reģiona nodaļa Preiļos

PASĀKUMI MAIJĀ

Aglonas KC

4. maijā plkst. 19.00 Vokālo ansambļu sadziedāšanās "Dziedi vēl!" Plkst. 22.00 groziņballe, spēlē Ainārs Lipskis. Ieeja 3 EUR.
13. maijā amatiereteātra izrāde.
18. maijā no plkst. 9.00–12.00 Donoru diena.
27. maijā Brīvdabas estrādes sezonas atklāšana.

Kastuļinas TN

14. maijā Mātes dienai veltīts koncerts.
15. maijā Ģimeņu sporta svētki.

Šķeltovas TN

13. maijā pamatskolas un Tautas nama rīkotais Mātes dienas pasākums.
26. maijā Svētki bērniem.

Grāveru KN

12. maijā plkst 14.00 – Mātes diena kopā ar Grāveru pamatskolu.
26. maijā plkst 14.00 Bērnu svētki, putuballe.
27. maijā plkst. 10.00 Novada Mednieku sacensības.

Aglonas bazilikas Kora skola

17. maijā XIV Jauno vokālistu konkurss "Dziedu Dievmātei".
20. maijā izlaidums.
27. maijā Aglonas bazilikas Kora skolas 25 gadu jubilejas noslēgums – plkst. 12.00 sv. Mise bazilikā, koncerts Baltajā zālē, absolventu tikšanās.

Aglonas Sporta centra informācija

Maijā ir plānotas sacensības šautriņu mešanā un galda tenisā.

Neparedzamu apstākļu dēļ plānā ir iespējamas izmaiņas, lūdzam sekot pasākumu afišām!

SPORTA ZIŅAS

5. aprīlī Aglonas novada Sporta centrs organizēja starpnovadu skolu sacensības florbolā vidusskolu grupā. Sacensībās piedalījās četras komandas no Līvāniem, Aglonas, Preiļiem un Riebiņiem.

Rezultāti:

1. vieta Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija
2. vieta Līvānu 1. vidusskola
3. vieta Aglonas vidusskola
9. aprīlī noslēdzās Krāslavas telpu futbola čempionāts 2017.

Godalgoto otro vietu izcīnīja Aglonas novada pārstāvētā futbola komanda "Šķeltova", kuras sastāvā spēlēja jaunieši no Šķeltovas un Aglonas sekojošā sastāvā:

Aleksandrs Bižāns, Žanis Timofejevs, Maksims Matvejevs, Arnolds Japiņš, Kristaps Cielavs, Guntars Gudakovskis, Nauris Cvetkovs, Jānis Kromāns, Jānis Antāns, Viktors Švābe un Raitis Indrikovs, kurš tika atzīts par labāko aizsargu savā komandā. Liels paldies komandas līdzjutējiem par atbalstu.

12. aprīlī Aglonas Sporta centrs aicināja skolēnus uz starpnovadu sacensībām "Pavasara kross 2017". Šogad sacensībās startēja 211 skolēni no Preiļu, Līvānu, Riebiņu, Vārkavas un Aglonas novada, kuri pārstāvēja desmit vidusskolas un deviņas pamatskolas. Kopvērtējums pamatskolu grupā:

1. vieta Salas pamatskola, 66 punkti
2. vieta Rožupes pamatskola, 59 punkti
3. vieta Rušonas pamatskola, 57 punkti.

Kopvērtējums vidusskolu grupā:

1. vieta J. Eglīša PVĢ, 88 punkti
2. vieta Vārkavas vidusskola, 82 punkti
3. vieta Preiļu 1. pamatskolas 1 komanda, 67 punkti.

Aglonas Sporta centrs izsaka pateicību dalībniekiem, treneriem par atsaucību un piedalīšanos starpnovadu sacensībās tik kuplā skaitā.

PIEDZIMA BĒRNS

*Kā eņģelītis balts
Mazs bērniņš piedzimis
Un laimes kreklīņā
Ir mājās ienācis.*



Martā Aglonas novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēts 1 jaundzimušais:

Tomass Andžāns

Sirsnīgi sveicam bērna vecākus un vecvecākus!

Atvadas no tuviniekiem

Paņem līdzi saules glāstu,
Ko tev draugu rokas liek,
Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.



Martā Aglonas novadā mūžībā aizvadīti:

Marjana Čiļeviča (1926)
Anatolijs Veļčinskis (1945)
Valentīna Mežinieca (1936)

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.